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Prensa Ibérica,
Líder digital en la Asturias

Fuente: GfK DAM septiembre 2025 en Asturias.

Usuarios únicos (000)

669

647

434

636

460

Prensa Ibérica

Vocento

El Español

Prisa

Henneo

¿Sabías que…

Categoría News/Publishers/MC

(Sin duplicaciones)

Prensa Ibérica es líder digital 
en Asturias ?



Fuente: Elaboración propia sobre datos GfK DAM septiembre 2025 (dato agregado neto Prensa Ibérica + Asociados) / RR.SS. septiembre 2025.

Prensa Ibérica: Audiencia Neta (sin duplicaciones).

Usuarios únicos (000)

¿Sabías que…

Categoría News/Publishers/MC

(Sin duplicaciones)

Prensa Ibérica,
Una oferta nacional líder por Comunidades

Prensa Ibérica supera en 
audiencia a los 2 grandes 
diarios nacionales no solo en 
Asturias , sino también en la  
gran mayoría de comunidades?

Vs. El País Vs. El Mundo

TOTAL 15.583 15.622 20.175 29 % 29 %
Catalunya

Andalucía

Madrid

C. Valenciana

Galicia

País Vasco

Canarias

Castilla y León

Murcia

Asturias

Aragón

Baleares

Castilla - La Mancha

Extremadura

Navarra

Cantabria

La Rioja

2.493

2.542

2.649

1.664

828

882

711

821

434

370

402

383

568

265

223

231

117

2.297

2.683

2.675

1.575

853

842

689

888

496

370

422

380

585

316

204

220

126

3.501

2.925

2.473

2.464

1.285

1.193

1.138

875

694

661

628

597

579

465

351

218

126

40%

15%

- 7%

48%

55%

35%

60%

7%

60%

79%

56%

56%

2%

76%

58%

- 6%

8%

52%

9%

- 8%

56%

51%

42%

65%

- 1%

40%

79%

49%

57%

- 1%

47%

72%

- 1%

0%



lne.es
Digital

2,5 MM
Usuarios  únicos /mes

+1% vs mes anterior

30 MM
Páginas  vistas /mes

Fuente: GfK DAM septiembre 2025 / EGM  2º acumulado 2025 / OJD 2024  / RR.SS septiembre 2025.  

Papel

183 k
Lectores/día

+4% vs ola anterior

19 k
Ejemplares difusión/día

Marca de información                 
de referencia con más                
de 85 años de historia

5 ediciones impresas:                    
Oviedo, Centro, Gijón, Avilés y Cuencas.

10 ediciones nativas digitales: Cangas 
del Narceas, Corvera, Gijón Oeste, 
Grado, La Corredoría de Oviedo , 
Llanera, Ribera de Arriba, Salas, Siero  
y Villaviciosa.

+ Canal "Asturias Exterior”

Diario de información                          
líder absoluto en Asturias.

RR.SS.

+768 k 
Total seguido res



entre los soportes de Asturias

Líder de audiencia digital

Fuente: GfK DAM septiembre 2025.

Usuarios únicos (000)

2.450

1.573

1.094

La Nueva España

El Comercio.es

LaVoz de Asturias

Páginas vistas (000)

29.538

25.250

8.066

La Nueva España

El Comercio 

La Voz de Asturias

Lne .es
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178

91

28

10

43

15

31

23

65

41

36

34

118

84

59

49

46

42

La Nueva España

El Comercio

El País

Abc

Marca

As

Xl Semanal

El País Semanal

National Geographic

Pronto

Viajes Nationalgeographic

Hola

Ser

Cope

Onda Cero

ANTENA 3 NOTICIAS 2

ANTENA 3 NOTICIAS 1

El Hormiguero A3

1,9 veces superior 
al 2º diario local    
(El Comercio)

6,4 veces superior 
al líder nacional de 
información general 
(El País)

Audiencia en Asturias (000)

97%
Penetración en Asturias

Fuente: EGM 2º acumulado 2025 / TV Kantar Media Abril - Mayo 2025. Programas de cadenas nacionales de 30 min. o más (excluidas ret ransmisiones deportivas).

Líder  absoluto de audiencia
en Asturias (incluso por encima de la televisión y la radio)

76%
Casi 8 de cada 
10 lectores de  
información 
general en 
Asturias leen La 
Nueva España

vs. 39% de 

El Comercio



Líder  de difusión

19 k
Ejemplares de difusión/día

Difusión vs. 2º diario local 
(El Comercio)

+126%

Lne .es

18.831

8.320

2.948

1.876

1.439

838

571

477

La Nueva España

El Comercio

Marca

As

El País

El Mundo

Abc

Mundo Deportivo

Difusión en Asturias

veces superior al líder nacional 
de información general (El País)

x 13

Fuente: OJD 2024

en Asturias



Líder  en rentabilidad

30 €  
Más rentable que cualquier 
otra cabecera de información 
general en Asturias.

Llegar a 1.000 
lectores le costará

Cabecera imprescindible 
en cualquier planificación 
publicitaria de Asturias

Fuente : EGM  2 º acumulado  2025  / Tarifas  2025  (página  color  más  económica) . El  Comercio  base  página  b/n  +  50 % 
recargo  Tarifas  de  ediciones  generales  excepto  diario  Marca  (edición  Asturias)  / Datos  de  audiencia  en  Asturias .

Lne .es

en Asturias

160 €

17512525 75

Marca (ed. Asturias)

El Comercio

La Nueva España

CPM

30 €

46 €



Fuente : GfK  DAM  septiembre  2025  / EGM   2º acumulado  2025 .

*Status  A- B =  Clase  Alta  y Media - Alta .

Digital

53 % 47 %

38 %
25 - 54 años

Target 
de gran interés 
comercial

Hombres Mujeres

Sexo

58%
Hombre

42%
Mujer

Estudios

40%
Universitarios

Edad

41%
25 - 54

Índice socioeconómico

45%
A - B*

Papel

Lne .es



Content
Somos expertos en contar 
historias que emocionan 

y mueven a la acción.

Eventos
Creamos experiencias únicas 

para cumplir los objetivos 
de comunicación y networking 

de las marcas.

Data
Máxima eficacia y efectividad 

a partir del conocimiento 
de nuestros usuarios.

Soluciones de comunicación

Publicidad
Formatos  de  alto impacto 

 y  eficacia que van más allá 
de la publicidad convencional.

+

+

Lne .es

https://www.prensaiberica360.es/mediakit/
https://www.prensaiberica360.es/que-ofrecemos/nuestros-servicios/


Con un diseño reconocido y premiado

La Nueva España ha obtenido cinco premios 
de la 24ª edición del European Newspaper Award.

https://www.lne.es/sociedad/2025/02/07/nueva-espana-triunfa-premios-europeos-114074451.html


DIARI DE GIRONA

REGIÓ 7

EMPORDÀ

23 DIARIOS  

INFORMACIÓN  

GENERAL

2 DIARIOS  

DEPORTIVOS

2 

SEMANARIOS

5 DIARIOS  

ASOCIADOS

LA OPINIÓN 
D E ZAM ORA

EL PERIÓD ICO  
DE ESPAÑA

DIARIO DE IBIZA D IARIO
D E MAL L OR C A

M AL LOR C A  
ZEITUNG

L A CRÓNI CA  
D E BA DAJOZ

EL PERIÓD ICO  
EX TREM AD URA

L A N U EVA  
ES PAÑA DIARIO DE NOTICIAS

EL PERIÓDICO
D E AR AGÓN

M ED ITERRÁNEO

SU P ERDEP ORTE

LEVANTE

INFORMACIÓN

DIARIO DE TERUEL

SPORT

DEIA

NOTICIAS DE GIPUZKOA

DIARIO DE NOTICIAS DE ÁLAVA

L A OP INIÓN  
A CORUÑA

FARO 
D E VIGO

EL CORREO 
GALLEGO

474  MM
Páginas vistas/mes

DIGITAL

PAPEL

2,4  MM
Lectores prensa + revistas 
(Audiencia neta)

194  K
Ejemplares difusión media

RR.SS.

32,6  MM
Seguidores en RR.SS.

Fuente: Elaboración propia sobre datos GfK DAM septiembre 2025 (dato agregado neto Prensa Ibérica + Asociados)  / EGM 2º acumulado 2025 / OJD 2024 / RR.SS. septiembre 2025.

* Incluye diarios asociados: Deia, Diario de Noticias, Diario de Noticias de Álava, Diario de Teruel (solo papel) y Noticias de Guipuzkoa.

22,1 MM
Usuarios únicos /mes

(Audiencia neta)

EL PERIÓDICO

WOMAN

CUORE

STILO

VIAJAR

SITES

TEMÁTICOS

L A OP INIÓN  
D E MURCIA

L A OP INIÓN  
D E MÁ L AGA

CÓRD OB A

EL D ÍA

L A PROVINCIA

EL CORREO   
DE ANDALUCÍA

Marketing de Contenidos



Calle de Pedro Muñoz Seca, 4. 
28001 Madrid. Tel. (+34) 914 363 770

Granvia de l’Hospitalet, 163 - 167. 
08908 L’Hospitalet de Llobregat. Barcelona.

Tel. (+34) 932 655 353

Email: informacion@pi360.es

www.prensaiberica.es

Especificaciones 
técnicas

Tarifas

Calvo Sotelo, 7
33007 Oviedo. Asturias.
Tel. (+34) 985 279 700

www.lne.es

https://www.prensaiberica360.es/tarifas/tarifas-la-nueva-espana/
https://www.prensaiberica360.es/bienvenido-a-prensa-iberica/especificaciones-tecnicas/
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